
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2020                  № 116 

 

О внесении изменений в приложение № 2 к Правилам определения требований 

 к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 28.12.2015 № 322 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований  

к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» и в связи с приведением муниципальных 

правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в приложение № 2 к Правилам определения требований                                     

к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015                         

№ 322 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 02.09.2019 

№ 233), изложив пункты 1, 2 в редакции: 

 
« 1 30.02.12 Машины 

вычислите-
льные 

электронные 

цифровые 
портативные 

массой  

не более 10 кг  
для автомати-

ческой 

обработки 
данных 

("ноутбуки"). 

Пояснения 
по требуемой 

продукции: 

ноутбуки. 

размер:                   

не более 17” 
тип экрана: 

TFT; 

вес:                        
не более 10 

кг.; 

тип 
процессора: не 

более i7; 

частота 
процессора: не 

более 4.0 Ghz; 

размер 
оперативной 

памяти:  

не более 8 
Gb;, объем 

накопителя: 

не более 2 Tи; 
тип жесткого 

диска: SATA; 

383 рубль Не более  

65 тыс. руб. 

Не более  

40 тыс. руб. 

Не более  

40 тыс. руб. 

Не более  

40 тыс. руб. 

Не более  

40 тыс. руб. 

Не более 

 40 тыс. руб. 
 



2 
 

оптический 

привод: 

наличие-да; 

наличие 

модулей Wi-

Fi:  
в наличии; 

поддержки 3G 

(UMTS)-  
в наличии; 

тип 

видеоадаптера
: встроенный 

время работы: 

до 6-х часов 
непрерывной 

работы; 

операционная 
система:  

не выше 

Windows 10. 

2 30.02.15 Машины 
вычисли-

тельные 

электронные 

цифровые 

прочие, 
содержащие 

или не 

содержащие 
в одном 

корпусе одно 

или два из 
следующих 

устройств для 

автоматиче-
ской 

обработки 

данных: 
запоминаю-

щие 

устройства, 
устройства 

ввода, 

устройства 
вывода. 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

компьютеры 

персональные 
настольные 

тип 
(моноблок/ 

системный 

блок и 

монитор), 

размер 
экрана/мони-

тора: не более 

26”; 
тип 

процессора: 

не более i7; 
частота 

процессора: 

не более 4.0 
Ghz; 

размер 

оперативной 
памяти: не 

более 8 Gb;, 

объем 
накопителя: 

не более 2 Tи; 

тип жесткого 
диска: SATA; 

оптический 

привод: 
наличие-да; 

тип 

видеоадаптера
: встроенный 

операционная 

система: 
не выше 

Windows 10 

383 рубль Не более 46,0 

тыс. руб. 

Не более 40,0 

тыс. руб. 

Не более 40,0 

тыс. руб. 

Не более 40,0 

тыс. руб. 

Не более 50,0 

тыс. руб. 

Не более 40,0 

тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   ». 

 

2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной  

(Табашненко Н.Н.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления разместить его в единой информационной системе в сфере закупок 

www.zakupki.gov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Глава муниципального образования  

         ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 


